
Zaproszenie  na  warsztaty
kulinarne
W  okresie  05.03.  –  02.04.2020r.  w   Świetlicy  Wiejskiej  w
Kostrzy – Gmina Jodłownik – odbędą się warsztaty kulinarne, na
które  zapraszamy.  Wszystkie  zainteresowane  udziałem  osoby
prosimy  o  kontakt  telefonicznych  bądź  osobisty  celem
rejestracji.  W dniu 05.03.2020r. będą 1 warsztaty – pieczenie
chleba, kołaczy i podpłomyków – w godzinach 17.00 – 21.00.
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Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
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Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.

 

źr.: UMWM
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zabytków  w  powiecie
limanowskim
5 marca odbyło się podpisanie umów na dofinansowanie zadań
związanych z renowacją zabytków znajdujących się na terenie
powiatu limanowskiego na rok 2020

Umowy zostały podpisane w ślad za podjętą uchwałą Nr XI/130/20
Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 21 lutego 2020r o udzieleniu
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego na łączną kwotę 210.000 zł

Wykaz podmiotów, którym udzielona została dotacja celowa na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze powiatu limanowskiego na rok 2020 TUTAJ

Wnioski  o  dofinansowanie  prac  konserwatorskich  oceniała
Komisja  konkursowa  w  składzie:  Przewodniczący  Komisji
Mieczysław  Uryga  oraz  Członkowie  Komisji:  Agata  Zięba,
Wojciech  Włodarczyk,  Agnieszka  Orzeł,  Jolanta  Grzegorzek,
Mateusz Pietrzak i Bogumiła Ludwiczek.
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Ustalenie  rozkładu  godzin
pracy oraz harmonogramu pracy
w  porze  nocnej  i  dni
świąteczne  aptek
ogólnodostępnych  na  terenie
Powiatu Limanowskiego w roku
2020
Ustalenie  rozkładu  godzin  pracy  oraz  harmonogramu  pracy  w
porze  nocnej  i  dni  świąteczne  aptek  ogólnodostępnych  na
terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2020
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Komunikat dla Pacjentów
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, Pacjent który w
przeciągu  ostatnich  14  dni  był  w  miejscu  gdzie  występuje
koronawirus  i  zaobserwował  u  siebie  objawy,  takie  jak:
gorączka, kaszel, duszność i problemy z oddychaniem, powinien:
bezzwłocznie skontaktować się z najbliższą stacją sanitarno –
epidemiologiczną:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Limanowej 34-600
Limanowa UL. M.B.Bolesnej 16b
– pn-pt godz. 7:30 -14:00 pod numerem tel.:  18/33 72 101 wew.
309
– pozostałe godziny i dni wolne od pracy pod numerem tel.:
 790 385 968, 606 127 362, 606 721 799.
lub
w przypadku nasilonych objawów zadzwonić pod numer alarmowy
112  lub  zgłosić  się  bezpośrednio  do  najbliższego  oddziału
zakaźnego
– Oddział Chorób Zakaźnych Myślenice, ul. Szpitalna 2, dyż.
lek. 12/ 27 30 354, dyz. piel. 12/ 273 03 03
– Oddział Obserwacyjno – Zakźny Szpital Specjalistyczny im. S.
Żeromskiego Kraków, os. na Skarpie, dyż. lek. 12/ 622 93 90,
dyż. piel. 12/ 622 93 53.

Szczegółowe wytyczne znajdują się na plakacie poniżej.
Ponadto  informujemy,  iż  w  związku  ze  zwiększoną
zachorowalnością  na  infekcje  dróg  oddechowych  Dyrekcja
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  wprowadza  ograniczenie
odwiedzin na WSZYSTKICH ODDZIAŁACH. Prosimy o dostosowanie się
do zaleceń.

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dla-pacjentow-ograniczenie-odwiedzin-na-oddzialach-szpitala/


Jednocześnie informujemy, iż na stronie Głównego Inspektoratu
Sanitarnego   znajdziecie  Państwo  wszystkie  informacje
dotyczące podstawowych zasad zapobiegawczych, które istotnie
wpłyną na ograniczenie ryzyka zakażenia koronawirusem – link:
https://link.do/SxydU
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Biblioteka  –  dodaj  do
ulubionych  na  swoim
facebooku!
Masz konto na facebooku? A czy wśród Twoich znajomych jest
nasza Biblioteka? Jeśli jeszcze nie, dodaj nas do ulubionych �
czekają konkursy z nagrodami!

Zapraszamy wszystkich facebookowiczów (osoby powyżej 16 lat)
do cyklicznych konkursów organizowanych przez Bibliotekę na
profilu  facebookowym.  Co  miesiąc  będzie  ogłoszony  konkurs
związany z kalendarzem świąt nietypowych � Będziemy zachęcać
do  wklejenia  w  komentarzu  zdjęcia  nawiązującego  do  tego
święta. Zwycięzca – osoba z największą ilością polubień –
otrzyma torbę pełną gadżetów bibliotecznych!

Szczegółowe informacje.

 

Budżet Obywatelski Małopolski
już wkrótce
Już  niedługo  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
rozpocznie  realizację  5.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego. W tym roku mieszkańcy Małopolski
będę  mogli  zgłaszać  propozycje  zadań  do  BO  WM  przez  cały
kwiecień. Żeby jeszcze lepiej się do tego przygotować, a także
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zainspirować i wyjaśnić ewentualne wątpliwości w mechanizmie
budżetu  obywatelskiego,  zaplanowano  cykl  spotkań
informacyjnych  w  całej  Małopolsce.  Na  terenie  Subregionu
Sądeckiego spotkania odbędą się w Nowym Sączu i w Gorlicach.

17  kwietnia  2020  (piątek),  godz.  14:00.  w  Domu  Polsko-
Słowackim im. Dušana Jurkoviča w Gorlicach

17 kwietnia 2020 (piątek), godz. 16:30. w Małopolskim Centrum
Doskonalenia Nauczycieli – Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w
Nowym Sączu, ul.  Jagiellońska 61.

W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  na  potkania  lokalnych
liderów, społeczników, sołtysów, przedstawicieli organizacji
pozarządowych, członków ochotniczych straży pożarnych czy kół
gospodyń wiejskich.

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostają pracownicy
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie budżetu obywatelskiego – kontakt
telefoniczny:  (12)  61  60  904,  (12)  61  60  536,  e-mailowy:
bo@umwm.pl.  Szczegółowe  informacje  na  temat  projektu  można
znaleźć  na  stronie  internetowej  www.bo.malopolska.pl  i  na
profilu Facebookowym.

 

źr.: Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego

Spotkanie  Starosty  z
Burmistrzami  i  Wójtami  oraz

https://www.bo.malopolska.pl/
https://www.facebook.com/bo.malopolska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-starosty-limanowskiego-z-burmistrzami-miast-i-wojtami-gmin-oraz-przedstawicielami-sluzb/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-starosty-limanowskiego-z-burmistrzami-miast-i-wojtami-gmin-oraz-przedstawicielami-sluzb/


przedstawicielami służb
Wczoraj  3  marca  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
przeprowadził spotkanie robocze w związku z bieżącą sytuacją
dotyczącą rozprzestrzeniania się Koronowirusa COVID-19.

W spotkaniu wzięli udział Burmistrzowie Miast i Wójtowie Gmin
z  terenu  powiatu  limanowskiego,  pracownicy  Wydziału
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich,
Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny z Limanowej. W trakcie omówiono
między innymi procedury postępowania w sytuacji wystąpienia
przypadków  zachorowania  na  wirusa.  Służby  Zarządzania
Kryzysowego  przedstawiły  stopień  przygotowań  punktów
kwarantanny.
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KORONAWIRUS – WAŻNE INFORMACJE

KORONAWIRUS  –  NIEZBĘDNE
INFORMACJE  –  INFOLINIA  NFZ
800 190 590
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19.  Najczęściej  objawia  się  ona  gorączką,  kaszlem,
dusznościami,  bólami  mięśni  i  zmęczeniem.  Ciężki  przebieg
choroby obserwuje się u ok.15-20% osób, a do zgonów dochodzi u
2-3%  osób  chorych.  Najbardziej  narażone  na  rozwinięcie
ciężkiej postaci choroby i zgon, są osoby starsze, z obniżoną
odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności
przewlekłe. Wirus przenosi się drogą kropelkową i aktualnie
nie ma szczepionki przeciw nowemu koronawirusowi. 
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800 190 590 – numer infolinii Narodowego
Funduszu  Zdrowia
dotyczącej  postępowania  w  sytuacji
podejrzenia zakażenia koronawirusem

Czym jest koronawirus?
Nowy  koronawirus  SARS-Cov-2  wywołuje  chorobę  o  nazwie
COVID-19. Choroba objawia się najczęściej gorączką, kaszlem,
dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem.

Jak często występują objawy?
Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok.15-20% osób. Do
zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Prawdopodobnie dane te
zawyżone, gdyż u wielu osób z lekkim przebiegiem zakażenia nie
dokonano potwierdzenia laboratoryjnego.

Kto jest najbardziej narażony?
Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i
zgon  są  osoby  starsze,  z  obniżoną  odpornością,  którym

https://youtu.be/bO2swTJBj0s


towarzyszą  inne  choroby,  w  szczególności  przewlekłe.

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?
Wirus  przenosi  się  drogą  kropelkową.  Aktualnie  nie  ma
szczepionki  przeciw  nowemu  koronawirusowi.  Można  natomiast
stosować  inne  metody  zapobiegania  zakażeniu,  zaprezentowane
poniżej.  Metody  te  stosuje  się  również  w  przypadku
zapobiegania innym chorobom przenoszonym drogą kropelkową np.
grypie  sezonowej  (w  przypadku  której,  szczyt  zachorowań
przypada w okresie od stycznia do marca każdego roku).

Gdzie do tej pory stwierdzono przypadki
zakażenia koronawirusem?
Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.

Informacja  dla  osób  powracających  z
północnych  Włoch,  Chin,  Korei



Południowej,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu
Z  punktu  widzenia  zagrożenia  epidemiologicznego,  Główny
Inspektor Sanitarny nie zaleca podróżowania do Chin, Hongkongu
oraz  Korei  Południowej,  Włoch,  Iranu,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamu, Singapuru i Tajwanu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  w
poszczególnych państwach i regionach, w tym potrzebne dane
kontaktowe,  znajdują  się  na  stronie  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych.

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w północnych Włoszech,
Chinach,  Korei  Południowej,  Iranie,  Japonii,  Tajlandii,
Wietnamie, Singapurze lub Tajwanie i zaobserwowałeś u siebie
objawy, takie jak: gorączka, kaszel, duszność i problemy z
oddychaniem, to

bezzwłocznie  powiadom  telefonicznie  stację  sanitarno-
epidemiologiczną

lub

zgłoś  się  bezpośrednio  do  oddziału  zakaźnego  lub
oddziału  obserwacyjno-zakaźnego,  gdzie  określony
zostanie dalszy tryb postępowania medycznego.

Najwięcej  potwierdzonych  przypadków  zakażenia  nowym
koronawirusem  zarejestrowano  w  Chinach  (99%),  głównie  w
prowincji Hubei. Pozostałe osoby „zawlekły” wirusa do innych
krajów Azji, Europy, Oceanii i Ameryki Północnej i zakaziły
(np. w Niemczech, we Francji, w Wielkiej Brytanii) kolejne
osoby.
CZYTAJ WIĘCEJ
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https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych
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http://www.gov.pl/web/zdrowie/informacja-dla-osob-powracajacych-z-polnocnych-wloch
http://gis.gov.pl/mapa/
http://gis.gov.pl/mapa/
https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie
https://www.nowysacz.pl/content/resources/aktualnosci/2020/03/plakat ogÓlny.pdf
https://www.nowysacz.pl/content/resources/aktualnosci/2020/03/kv_prasa 263 x 151,6 mm.pdf


 

 

29.02-21.03 Nabór w konkursie
grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  zaprasza
mieszkańców Krakowa, Nowego Sącza oraz powiatów krakowskiego,
myślenickiego,  oświęcimskiego,  wielickiego,  tatrzańskiego,
wadowickiego,  suskiego,  nowotarskiego,  limanowskiego
i nowosądeckiego do składania wniosków w konkursie grantowym
FIO Małopolska Lokalnie 2020.

Rusza Konkurs Grantowy FIO Małopolska Lokalnie!

Mieszkacie w Małopolsce?
Macie  interesujący  pomysł  na  działanie  w  Waszej
społeczności,  ale  nie  macie  pieniędzy,  żeby  go
zrealizować?
A  może  dopiero  założyliście  swoją  organizację  i  nie
wiecie,  skąd  wziąć  środki  na  szkolenie  dla
wolontariuszy, którzy będą wspierać Waszą działalność?

Odpowiedzią  na  te  potrzeby  może  stać  się  Program  FIO
Małopolska  Lokalnie,  w  którym  liczy  się  przede  wszystkim
pomysł!

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz ze Stowarzyszeniem
Forum Oświatowe Klucze przygotowała dla mieszkańców i młodych
organizacji pozarządowych z terenu Małopolski konkurs grantowy
z  dofinansowaniem  do  5000  zł  podzielony  na  dwie  ścieżki

https://powiat.limanowski.pl/blog/29-02-21-03-nabor-w-konkursie-grantowym-fio-malopolska-lokalnie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/29-02-21-03-nabor-w-konkursie-grantowym-fio-malopolska-lokalnie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/29-02-21-03-nabor-w-konkursie-grantowym-fio-malopolska-lokalnie/


wsparcia:

projekty  społeczne,  jeśli  jesteście  młodą  organizacją
pozarządową, grupą nieformalną lub grupą samopomocową;
projekty  rozwojowe  dla  młodych  organizacji
pozarządowych.

Nabór projektów rozpoczyna się 29 lutego 2020 roku i trwać
będzie do 21 marca.

Konkurs ogoszony przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych
w  generatorze  nazywa  się:  FIO  Małopolska  Lokalnie  2020.
Operator  I  Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych.  Miasto
Kraków,  Nowy  Sącz,  powiaty:  krakowski,  myślenicki,
oświęcimski,  wielicki,  tatrzański,  wadowicki,  suski,
nowotarski,  limanowski,  nowosądecki.

więcej na stronie FIO MAŁOPOLSKA – LINK

 

 

http://www.malopolskalokalnie.pl/index.php

